

Håltagning och dess historia.

Man kan väl konstatera att betonghåltagningen började med Terratest. Terratest och Crehelius ägdes på 60 och 70-talet av Atlas Copco.

Metoden togs till Sverige av Crehelius som såg metoden i England och började bygga maskiner och borrhävar. Då Crehelius och Terratest hade samma ägare var det ganska naturligt att det blev Terratest som fick det praktiska ansvaret att utveckla metoden. Att Crehelius var drivande märks framförallt på våra gängor CR 28 som betyder Crehelius 28.

Ett av de första försöken gjordes på Söder Sjukhuset i Stockholm med ett stort objekt som sysselsatte 20 man. Vilket slog väl ut. Därför bildade man en betongborrningsavdelning inom Terratest. Men betongborrningen övervärderades av övrig personal som ansåg deras prospekteringsborrning efter malm och liknade var mer viktig, varför avhoppen blev ganska stort från den avdelning som sysslade med betongborrning. Terratest var då inriktat på prospekteringsborrning och geotekniska undersökningar.

Prospekteringsborrningen skedde med diamantborrar så kallade T-borrhävar. För att proverna skulle kunna fastna i borren. Man gjorde även jordprover med olika typer av provtagare.

Kjell Eriksson, Bror Lindberg var de första att sluta och startade Solna Betongborrning, Owe Persson som började på Terratest 1967 slutade 1969 och startade Såg & Betongborrning i Göteborg. Nästa att sluta på Terratest var Ulf Rönqvist som slutade 1970 och startade Diamanthåltagning URAB, Alf Beck Jensen slutade och grundade Berg och Betong i Helsingborg och den sista var Karl Erik Nylander som startade Kendrill i Stockholm efter det la Terratest ner sin betongborrningsverksamhet.

Andra som i början av 70-talet började med betongborrning var Arne Thielen på Besab i Göteborg, Bror Österman i Stockholm som startade Hålmeter AB som sedermera köptes av Stabilator och fick lokalavdelningar i Göteborg och Malmö.

De flesta av oss som är verksamma i dag har sin grund i ovannämnda företag eller från företag vars grundare har fått sin utbildning från något av nämnda företag.

Gunnar Landborg